患者様各位

2024 年 12 月

衛生学園附属はりきゅうマッサージ治療室

 リンパ浮腫部門

治療費 および 包帯類の価格改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は当治療室をご利用いた

だき誠に有難うございます。

 さて、近年のエネルギー価格の上昇や弾性包帯の値上げ、諸経費の大幅な増加などに対し、

当室としましても価格の維持に努めてまいりましたが、自助努力では吸収しきれない状況

になっております。つきましては、誠に恐縮ですが、治療費と下記製品の価格改定をお願い

させていただくこととなりました。

 皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒諸般の事情によりご理解の程よろしくお

願い申し上げます。

敬具

記

【価格改定実施時期】

⚫ 弾性包帯類：2025 年 1 月 8 日（水）より

⚫ 治 療 費：2025 年 4 月 2 日（水）より

【価格改定】

⚫ 弾性包帯類：各メーカーの定価に準ずる

⚫ 治 療 費：

 改定前（税込） 改定後（2025/4/2 より税込）

70 分治療 10,000 円 11,000 円

90 分治療 12,000 円 13,000 円

初診料（書類作成＋90 分治療） 13,000 円 14,000 円

セルフ指導（30 分） 3,000 円 3,500 円

試着・計測（30 分ｾﾗﾋﾟｽﾄ対応） 3,000 円 3,500 円

書類作成料（加療経過報告書等） － 1,000 円

以上